- Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 28.600,00 (vinte e oito mil e selscentos euros),

acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor.

» 0 valor base fundamentavse em custos médios unitárlos, resultantes de anteriores procedimentos para prestações do

mesmo tipo,

- Com compromlssos plnrlanuais nos seguintes valores. -

- 2024 —€ 10.400,00(dez mil e quatrocentos euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor;

-2025 — € 15.600,00 (quinze mil e seiscentos euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor;

- 2026 - € 2.600,00ldois mil e seiscentos euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor;

— Aprovação do Programa de Procedimento, Caderno de Encargos e Anúncio do concurso quejunto à presente proposta,

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2024 nas

económicas 02.02.02, orgânica 02, e de acordo com o artigo 472 do Código dos Contratos Públicos, no valor respeitante

ao ano de 2024, € 10.400,00(dez mil e quatrocentos euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, sendo o restante

valor comprometido nos anos de 2015 e 2026, cabimentados/comprometidos através da Proposta de cabimento no

286 de 14 de fevereiro de 2024.

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.9 do DL